The first kind is the type of definition which is formulated at the outset of inquiry, when the reason why the thing exists is not yet known. The structural mark of this kind of definition is that it does not indicate the cause of what is being defined, as is the case with the definition of triangle or circle which is the starting point of research in geometry.³¹ Then Averroes interprets the Aristotelian "means something but does not prove it" in this way: not only that this definition *does not constitute* a demonstration of *what it is*, but also that about this definition *there is no demonstration*.³² What he might have in mind is that this

30. "Deinde adduxit exemplum istius speciei definitionum, et dixit: 'exemplum huius quid significat quid est triangulus'; sensus est: exemplum huius per quod monstrat Geometra nomen trianguli ex eo quod est figura trium laterum, quoniam hec est definitio trianguli ex parte qua est triangulus notae existentiae apud nos, et ipsa plane declarat <nomen> ex parte qua triangulus non est notae existentiae apud nos per causam suam. Et ipsa ex hoc modo assimilatur orationibus declarantibus nomina, hoc est, quorum ignoratur existentia absolute." (470v, B)

31. "Deinde dixit: 'una definitionum ea est quae dicta est nunc', hoc est, definitio per quam non adduxit causam consequentem definitum, quemadmodum definitio trianguli et definitio circuli." (472r, B)

32. Et dum dixit: 'praecedens autem haec significat quidem significationem quandam, veruntamen non commostrarat commostrationem', intendit primam speciem definitionum quam diximus quod significet esse rem definitam, sed quod non commostrarat illam, idest, quod de his definitionibus non sit demonstratio." (472r-v, A)

definition is not the one that is made manifest through a demonstration (it is, rather, the one already had at the outset of inquiry).

The other kind of definition is the phrase which shows why the thing is. This definition is only for things that have external causes (eclipses, thunder), and is the one which is shown by demonstration.³³ Averroes interprets the Aristotelian "demonstration of *what it is*" in the sense that this kind of definition is a demonstration *in potentia*: it turns into a demonstration if the order of the terms is changed accordingly.³⁴ He conceives the difference between definition and demonstration not only in terms of a different arrangement of constituents, but also in terms of some difference in the nature of the constituents.³⁵ This type of definition is what Averroes regards as a perfect definition.

Although Averroes indicates that this first division into types makes a distinction between definitions that are shown by demonstration and definitions that are not, this first division really stems from an analysis of the definition in itself (definition which contains the cause / which does not contain the cause). By contrast, the second division comes from an analysis that is external to the definition: its possible relationship to demonstrations. To Averroes, it is obvious that this second division is threefold (473v).

33. "Dum dixit: 'iamque invenitur definitio una, et est oratio docens propter quid est', sensus est: iamque invenitur species una definitionis, et est ea cuius potentia est potentia demonstrationum, quae tradunt definitionum et causam ipsius. Et istae sunt definitiones quae habent causam, quae est causa essentiae, secundum id quod dixit in praecedentibus, quemadmodum definitio defectus et definitio tonitruus, hoc est, definitiones de quibus dicitur quod manifeste fiunt ex demonstratione, quodque non tradit ipsas demonstratio per se." (472r, B)

34. "Et cum dixit: 'planum autem quod haec altera tanquam demonstratio de quid est, sed diversificatur demonstratio per positionem', sensus est: species autem definitionum, quae est definitio per quam adducitur causa extrinseca, est in potentia demonstratio absoluta de definitione, hoc est, tradens existentia definitionis et causam ipsius simul, sed diversificatur in talibus definitiones et demonstrationes in ordine et positione." (472v, B)

35. "Differunt autem tales definitiones et demonstrationes ordine et positione: hoc est, quia demonstrationum compositio sit compositio orationis enuntiative, et definitionis compositio sit compositio conditionis et corroborationis clausulae, ac etiam quod praepositur in una postpositur in altera." (472v, A)

One type of definition can be the conclusion of a particular demonstration. At first, he does not explain what kind of demonstration this is, but he does so when he summarises at the end: this is the kind of "demonstration" which, taken together, is a perfect definition.³⁶

The second type of definition is the definition which is like a demonstration, differing in arrangement (a definition-demonstration in which the definition-conclusion is taken together with its cause).³⁷ This is what can be called a "*demonstratio de essentia rei*" (474r).

And the last type is the definition which can be a principle of demonstrations. Averroes explains that these definitions are for things that do not have a middle. As a result, they cannot be shown by a syllogism, but are *per se notae*. That is, these definitions immediately show that they are definitions of existing things: this is why they can be used as the premises of a demonstration. But he clarifies the two senses in which these "things that have no middle" can be interpreted, and thereby explains the self-evident nature of the corresponding definitions: they have no middle *simpliciter*, and of them we know *per se* that they are definitions; or they have no middle *in the science in which they are placed*, but they do in another, in which they could be demonstrated (473v-474r).